

12. Høring om udvidelse af Nordhavn og krydstogtsterminal (2012-49176) INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Fagudvalget for teknik og miljø indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar om ”Udvidelse af Nordhavn og ny krydstogtsterminal”

Problemstilling

Borgerrepræsentationen har den 26. januar 2012 vedtaget forslag til tillæg nr. 1 til lokalplan nr. 443 ”Udvidelse af Nordhavn og ny krydstogtsterminal”. Østerbro Lokaludvalg har fået tillægget i høring. Der er frist for indsendelse af kommentarer den 18. april 2012.

Tillægget skal muliggøre, at der opføres permanente terminalbygninger langs den nye krydstogtskaj. Anvendelsen fastsættes til krydstogtsterminal, det vil sige serviceformål i tilknytning til anløb af krydstogtsskibe. Bygningerne kan evt. uden for krydstogtssæsonen midlertidigt anvendes til andre formål af offentlig almen karakter såsom kultur, sport el.lign. Tillægget indeholder desuden ændringer af vejprofiler og belægninger i forhold til den gældende lokalplan nr. 443.

Østerbro Lokaludvalg har tidligere i høringssvar af 13. oktober 2011 noteret sig at forslaget muliggør permanente terminalbygninger, og i den sammenhæng lagt vægt på at bygningerne opføres i en sådan form, at de vil kunne anvendes til udstillinger, koncerter mv.

Løsning

Fagudvalget for teknik og miljø har behandlet sagen, og ser ikke anledning til at ændre væsentligt i tidligere indsendte høringssvar af 13. oktober 2011.

Østerbro Lokaludvalg udtalte sig positivt overfor planerne og havde derudover 2 kommentarer:

- Lokaludvalget ønsker løbende vurderinger af krydstogtsterminalens trafik- og miljøbelastning.
- Lokaludvalget ønsker at bygningerne opføres i en form så de kan anvendes til andre formål såsom udstillinger eller koncerter, udenfor sæsonen.

bilag

[Høring om udvidelse af Nordhavn og ny krydstogtsterminal](#)

[Udkast til høringssvar om udvidelse af Nordhavn og ny krydstogtsterminal](#)

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 12.04.2012

1. Lokaludvalget godkendte udkast til høringsvar om Udvidelse af Nordhavn og ny krydstogtsterminal.

